
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 30 del 24/11/2021  

Nomina delle Commissioni per Giudizio di congruità 

 

 

IL DIRETTORE  

 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 

disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue 

Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui sono state attribuite 

al prof. Costantino Esposito, Decano, le funzioni di Direttore del Dipartimento; 

VISTO il I Avviso di vacanza del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per 

l’A.A. 2021/2022, prot. 268-I/8 del 17/11/2021 per gli insegnamenti di Laboratorio 

di lingua spagnola, LM-14 e LM-65, 3 CFU, SSD NN, 30 ore, II semestre; Lingua 

e traduzione - Lingua araba 1, L-11 e L-12, 12 CFU, SSD L-OR/12, 60 ore, 

annuale; Cultura araba, L-11 e L-12, 6 CFU, SSD L-OR/12, 48 ore, II semestre; 

VISTA                la necessità di nominare la Commissione per la valutazione delle domande 

pervenute per gli incarichi di insegnamento di cui sopra; 

 

D E C R E T A 

 

Art 1 La commissione per la formulazione del giudizio di congruità sulle domande per 

l’insegnamento di Laboratorio di lingua spagnola, LM-14 e LM-65, 3 CFU, SSD NN, 30 ore, II 

semestre è così composta: 

 

Presidente: Prof. Alessandro Rocco 

Componente: Prof.ssa Alfonsina De Benedetto 

Componente: Prof. Simone Greco 

 

Art 2 La commissione per la formulazione del giudizio di congruità sulle domande per gli 

insegnamenti di Lingua e traduzione - Lingua araba 1, L-11 e L-12, 12 CFU, SSD L-OR/12, 60 

ore, annuale e di Cultura araba, L-11 e L-12, 6 CFU, SSD L-OR/12, 48 ore, II semestre è così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Giulia Dell’Aquila 

Componente: Prof. Aldo Nicosia 

Componente: Prof. Giovanni Magliocco 

 

Bari, 24 novembre 2021 

Il Decano 

f.to Prof. Costantino Esposito 
 

 

 

  

Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

